
Kaivē aizvadīts sarunu vakars ar Cēsu novada
vadību

Ceturtdien,  8.februārī,  Kaives  Tautas  namā  norisinājās  Kaives  pagasta  iedzīvotāju
sarunu vakars ar Cēsu novada pašvaldības vadību.

Sarunu  vakarā  ar  Kaives  pagasta  iedzīvotājiem  tikās  Cēsu  novada  domes
priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs, Cēsu novada domes priekšsēdētāja vietniece Inese
Suija-Markova, Cēsu novada pašvaldības izpilddirektore Līga Bukovska, Vecpiebalgas
apvienības pārvaldes vadītāja p.i.  Lelde Burdaja un citi pārvaldes speciālisti.

Sarunu vakara aktuālāko jautājumu kopsavilkums:

Vai Kaivē paredzēts veikt ūdens atkaļķošanu?

Šobrīd nav paredzēts veikt ūdens atkaļķošanu. 

Kāpēc ir izmaiņas ūdens un kanalizācijas pakalpojumu tarifos? 
 
Cēsu novada apvienībās ūdens un kanalizācijas tarifi nebija pārskatīti ļoti sen. 
 
Ūdensapgādes tarifs Vecpiebalgas apvienībā bija 0,92 EUR/m3 bez PVN, savukārt



kanalizācija tarifs – 0,96 centi EUR/m3 bez PVN.
 
Lai ūdens un kanalizācijas tarifa izmaksas atbilstu faktiskajām, teritorijās, kurās
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus sniedz Cēsu novada pašvaldība, no
1.februāra stājās spēkā vienāds tarifs: 

ūdensapgādes tarifs – 1,40 EUR/m3 (bez PVN);
kanalizācijas tarifs – 1,60 EUR /m3 (bez PVN).

Ja  Vecpiebalgas  apvienībai  tiktu  aprēķināts  savs  tarifs,  tad  tas  būtu  augstāks  -
ūdensapgādes tarifs  Vecpiebalgas apvienībā būtu 3,38 EUR/m3 bez PVN,  savukārt
kanalizācija tarifs – 2,22 EUR/m3 bez PVN.

Lai  uzlabotu  pakalpojuma  kvalitāti,  Cēsu  novada  pašvaldība  pamazām  visu
ūdenssaimniecību  nodod  vienam  pakalpojuma  sniedzējam,  pašvaldības
kapitālsabiedrībai  SIA  "Vinda".   

Paredzams,  ka  2025.gadā  "Vinda"  ūdenssaimniecību  sakārtos  un  pārņems  arī
Vecpiebalgas  apvienībā.

Vai  par  nenopļautām lauksaimniecības  zemes  platībām pašvaldība  uzliek
lielāku nodokli?

Pašvaldība to nekontrolē, to kontrolē lauku atbalsta dienests.

Vai zināms, kad mainīsies nekustamā īpašuma nodoklis?

Šogad  nekustamā  īpašuma  nodoklis  nemainīsies.  Kad  tas  varētu  notikt,  grūti
prognozēt.

Kas notiek ar degradētām ēkām? 

Vidi  degradējošu,  sagruvušu  vai  cilvēku  drošību  apdraudošu  būvju  apzināšanas
komisija sazinās ar degradēto teritoriju īpašniekiem, lai vienotos par to, kad un kādas
darbības tiks veiktas, lai degradēto teritoriju sakoptu.

Daļa īpašumu Vecpiebalgas apvienības teritorijā ir apsekoti.

Kaives  doktorātā  dakteris  šogad  strādāšot  pēdējo  gadu.  Kas  notiks,  ja
daktera vietā neatradīs jaunu? 

Kad būs nepieciešams, Cēsu novada pašvaldība meklēs iespējas, lai ārsta pakalpojumi
Kaives pagastā tiktu nodrošināti.

 

 




